
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.94 del Reg.
Data 21-11-2019

Oggetto: CONTROLLO SUCCESSIVO ATTI
AMMINISTRATIVI RELATIVI AL Î SEMESTRE
2019. PRESA D'ATTO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di
novembre alle ore 17:00, nella sala delle adunanze del comune
suddetto, convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta
Comunale e risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
- il Regolamento comunale disciplinante i controlli interni, approvato ai sensi degli artt. 147 e
ss. del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, con deliberazione di Consiglio Comunale n.  8 del
29/01/13, esecutiva;
- in particolare l’art. 9 del suddetto regolamento Comunale in merito al controllo successivo
di regolarità amministrativa di competenza del Segretario Comunale;

VISTO il verbale n. 2/2019 (prot. com. n. 8690/2019) relativo al sorteggio degli atti del 1̂
Semestre 2019 ai fini del controllo semestrale successivo, ai sensi dell’ art. 174 bis del D.Lgs.
n. 267/2000, condotto dal Segretario Comunale alla presenza di testimoni;

PRECISATO  che gli atti adottati dal Sindaco nonché Responsabile del IV Settore, attuale
Sindaco Dott. Falcioni, vengono quasi sempre redatti con il supporto dello stesso Segretario
Comunale;

VISTA la relazione del Segretario Comunale (prot. com. n. 9825/2019), agli atti,  relativa alle
risultanze del controllo successivo di regolarità amministrativa su atti del Î semestre 2019, e
condivise le direttive e raccomandazioni in essa contenuta;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta del presente verbale ex
art. 49  comma 2 del TUEL da parte del Segretario Comunale;

VISTI:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;

A votazione unanime e favorevole resa in forma legale

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO della relazione del Segretario Comunale  (prot. com. n. 9825/2019),
agli atti, relativa alle risultanze del controllo successivo di regolarità amministrativa sugli atti
amministrativi del Î semestre 2019;

DI PRENDERE ATTO delle direttive e raccomandazioni in essa contenuta, fornite dal
Segretario Comunale in termini di controllo amministrativo collaborativo alle attività dei
Responsabili di Settore;

DI DICHIARARE con separata votazione unanime favorevole il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 21-11-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 21-11-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 25-11-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 879 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 10122 del 25-11-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 21-11-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  25-11-2019  al  10-12-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 11-12-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 25-11-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 21-11-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


